
 1

S M L O U V A     O     D Í LO 

č. 012/2022  
 

Zhotovitel: TECHNOKLIMA UH, s. r. o. 
   Mariánské náměstí 62, 686 01 Uherské Hradiště 

                     zastoupená: jednatelem p. Igorem Pavelkou 

                     IČO: 60729589   DIČ: CZ60729589 

                     Bankovní spojení:   

 Zápis v OR/spisová značka:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka  
 17306 

a   
 
Objednatel: SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÉ HRADIŠTĚ, p. o. 
    Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 

   zastoupená : ředitelkou Ing. Marií Fremlovou 

   IČO: 00092096   DIČ: CZ00092096   
  Bankovní spojení:  115-909880257/0100 

Zápis v OR/spisová značka: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 
1298 

 
 
uzavírají smlouvu o dílo podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, jak 

následuje: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k dodání vzduchotechnického zařízení včetně 
montáže na akci: „Domov pro seniory Uherské Hradiště - Oprava klimatizace 
zahrnující výměnu stávajících klimatizačních jednotek za nové o srovnatelných 
technických parametrech“ 
 
Cenová nabídka č 393a/2022,- příloha č. 1 SoD  
 

II. 
Lhůta k provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce podle této smlouvy a předat objednateli dílo 
do 31.12.2022. 

2. Při prodlení s předáním díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. Tím však není dotčeno 
právo objednatele na náhradu škody vzniklou prodlením. 

 
III.  

 Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel provede dílo v místě stavby objednatele s odbornou péčí, 
v dohodnutých lhůtách. Po ukončení prací je povinen bez zbytečného odkladu 
předat dílo objednateli. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele 
okamžikem převzetí díla objednatelem. 



 2 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dodaného zařízení v délce 24 
měsíců od předání díla. Dále poskytuje zhotovitel záruku za jakost montážních 
prací v délce 60 měsíců od předání díla objednateli. Reklamace musí být 
uplatněna u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu a musí obsahovat 
popis vady nebo určení, jak se vada projevuje.  

3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na svůj vlastní náklad ve lhůtě 
do 15 dnů, nebrání-li tomu technické řešení tj. výroba nebo dodání nového 
zařízení od výrobce.  

4. Zhotovitel opatřuje na svůj náklad všechny věci, zejména díly a zařízení potřebné 
k provedení sjednaných prací.  

5. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu způsobenou při provádění nebo 
v souvislosti s prováděním sjednaných prací podle této smlouvy. Při opuštění 
pracoviště, na kterém provádí práce, je povinen zabezpečit pracoviště tak, aby 
nedošlo k poškození nebo zničení věcí v držení objednatele. 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena dohodou ve výši 99.646 Kč bez DPH.  

2. Fakturace bude odpovídat příslušným vyhláškám a směrnicím ministerstva 
 financí.  

Jakákoliv faktura zhotovitele musí obsahovat: 
- označení faktury a čísla IČO, DIČ 
- název a sídlo zhotovitele a objednatele vč. čísel bankovních účtů 
- předmět plnění 
- cena provedených prací od počátku 
- účtovaná částka 
- den vystavení a splatnosti faktury. 
- náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH 
- faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí 

být vystavena v souladu s ustanovením § 92a - § 92e zákona o DPH; 
faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že „daň odvede zákazník“ 
(objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové 
povinnosti 

- přílohou konečné faktury musí být protokol o předání a převzetí díla 
podepsaný oběma stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady ceny díla: 
a) Faktura za touto smlouvou sjednané dílo bude předložena 
zhotovitelem nejpozději do 10-ti dnů ode dne předání předmětu díla, řádně 
doložena nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést její kontrolu. 
Tato faktura bude splatná do 14-ti dnů ode dne předání díla.  

4.  Pokud faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, objednatel je povinen 
vrátit ji zhotoviteli do tří dnů ode dne jejího doručení. 

5. V opačném případě je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% 
ze správně vyfakturované částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel splní svou platební povinnost dnem, kdy z jeho účtu bude příslušná 
částka odepsána ve prospěch účtu zhotovitele. 



 3 

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou 
smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv provede objednatel. 

5. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze oboustranným písemným ujednáním 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

7. Veškeré zařízení je až do zaplacení celé částky majetkem zhotovitele. V případě 
nezaplacení v termínu uvedeném v této smlouvě má zhotovitel právo demontovat 
jím namontované zařízení a objednatel je povinen zhotoviteli zajistit přístup k této 
demontáži. 

8. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním 
rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 

 
Cenová nabídka 393a/2022  příloha č. 1 SoD. 

 

 
V Uherském Hradišti dne: 24.10.2022   V Uherském Hradišti dne: 24.10.2022  
 
             
 
 
 p. Igor Pavelka                Ing. Marie Fremlová 

__________________________    _________________________ 

     Zhotovitel            Objednatel 



CENOVÁ NABÍDKA KLIMATIZACE č. 393a/2022 

AKCE:

číslo Popis zařízení MJ počet  cena za MJ  cena celkem 
poz.

KLIMATIZACE SINCLAIR TERREL vč. WiFi   

Venkovní + vnitřní nástěnná klimatizační jednotka SINCLAIR 

TERREL bílá, výkon 7,0/7,4 kW chlazení/topení            
kpl. 2  42 490,00 Kč        84 980,00 Kč 

Spojovací Cu potrubí 6/12mm vč.komunikačního kabelu bm 20       360,00 Kč          7 200,00 Kč 

Usazení pod venkovní jednotku kpl. 2       600,00 Kč          1 200,00 Kč 

Odvod kondenzátu bm 2         53,00 Kč             106,00 Kč 

Plastová lišta 70x60 bm 4       140,00 Kč             560,00 Kč 

DODÁVKA ZAŘÍZENÍ        94 046,00 Kč 

MONTÁŽNÍ, SPOJOVACÍ A TĚSNÍCÍ MATERIÁL             700,00 Kč 

MONTÁŽ ZAŘÍZENÍ        14 000,00 Kč 

DOPRAVA, PŘESUN HMOT             900,00 Kč 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH     109 646,00 Kč 

SLEVA Z DODÁVKY ZAŘÍZENÍ       10 000,00 Kč 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH PO SLEVĚ    99 646,00 Kč 

Vypracoval: Ing. Lukáš Novotný

Domov pro seniory Uherské Hradiště - Oprava klimatizace zahrnující 

výměnu stávajících klimatizačních jednotek za nové o srovnatelných 

technických parametrech

Stránka 1 z 1




